
 

 

VISTO el Expediente Nº 827

Resolución (CS) Nº 618/16 y sus modificatorias, y

 

CONSIDERANDO: 

Que las unidades orgánicas denominadas Programas y Coordinaciones 

estarán a cargo de un funcionario o funcionaria de carácter extra escalafonario, que 

será designado por el Rector.

Que las citadas  unid

funciones de la autoridad designante.

Que en la Resolución (CS) Nº 340/09 se estableció el régimen salarial 

docente y de las autoridades superiores extra escalafonario como un coeficiente de 

la remuneración del Rector.

Que por la Resolución (CS) Nº 618/16 se efectuó una modificación a la 

Resolución (CS) Nº 340/09 en el cuadro del Artículo Nº 8, Apartado iii) 

Que atendiendo a nuevos criterios político

necesario proceder a la inclusión de u

Coordinación Institucional  entre los programas institucionales y los de alcance 

específico. 

Que en tal sentido se propone una nueva grilla de remuneraciones para 

los cargos extra escalafonarios y sus denominaciones que co

incorporado a la presente.

Que la Comisión de Planificación y Presupuesto  del Consejo Superior 

han emitido despacho con criterio favorable. 

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el Estatuto 

Universitario le confiere al Consejo Superior.

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVESRIDAD NACIONAL DE QUILMES

 

 

QUILMES, 15  DE DICIEMBRE DE 2021

VISTO el Expediente Nº 827-0695/06, la Resolución (CS) Nº 340/09, la 

CS) Nº 618/16 y sus modificatorias, y 

CONSIDERANDO:  

Que las unidades orgánicas denominadas Programas y Coordinaciones 

estarán a cargo de un funcionario o funcionaria de carácter extra escalafonario, que 

será designado por el Rector. 

Que las citadas  unidades cesan en sus funciones con el cese de 

funciones de la autoridad designante. 

Que en la Resolución (CS) Nº 340/09 se estableció el régimen salarial 

docente y de las autoridades superiores extra escalafonario como un coeficiente de 

ctor. 

Que por la Resolución (CS) Nº 618/16 se efectuó una modificación a la 

Resolución (CS) Nº 340/09 en el cuadro del Artículo Nº 8, Apartado iii) 

Que atendiendo a nuevos criterios político-administrativos se estima 

necesario proceder a la inclusión de un rango intermedio designado como 

Coordinación Institucional  entre los programas institucionales y los de alcance 

Que en tal sentido se propone una nueva grilla de remuneraciones para 

los cargos extra escalafonarios y sus denominaciones que co

incorporado a la presente. 

Que la Comisión de Planificación y Presupuesto  del Consejo Superior 

han emitido despacho con criterio favorable.  

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el Estatuto 

al Consejo Superior. 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVESRIDAD NACIONAL DE QUILMES

R E S U E L V E: 

15  DE DICIEMBRE DE 2021 

0695/06, la Resolución (CS) Nº 340/09, la 

Que las unidades orgánicas denominadas Programas y Coordinaciones 

estarán a cargo de un funcionario o funcionaria de carácter extra escalafonario, que 

ades cesan en sus funciones con el cese de 

Que en la Resolución (CS) Nº 340/09 se estableció el régimen salarial 

docente y de las autoridades superiores extra escalafonario como un coeficiente de 

Que por la Resolución (CS) Nº 618/16 se efectuó una modificación a la 

Resolución (CS) Nº 340/09 en el cuadro del Artículo Nº 8, Apartado iii)  

administrativos se estima 

n rango intermedio designado como 

Coordinación Institucional  entre los programas institucionales y los de alcance 

Que en tal sentido se propone una nueva grilla de remuneraciones para 

los cargos extra escalafonarios y sus denominaciones que como anexo será 

Que la Comisión de Planificación y Presupuesto  del Consejo Superior 

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el Estatuto 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVESRIDAD NACIONAL DE QUILMES 



 

ARTÏCULO 1º: Modificar el cuadro correspondiente al Anexo de la Resolución (CS) 

Nº 618/16 e incorporar una nuevo rango extra escalafonario denominad

Coordinación Institucional, como se establece en el Anexo que forma parte 

integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese.

 

RESOLUCIÓN (CS) Nº: 

 

 

 

 

 

ARTÏCULO 1º: Modificar el cuadro correspondiente al Anexo de la Resolución (CS) 

Nº 618/16 e incorporar una nuevo rango extra escalafonario denominad

Coordinación Institucional, como se establece en el Anexo que forma parte 

integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese.

RESOLUCIÓN (CS) Nº: 444/21 

  

ARTÏCULO 1º: Modificar el cuadro correspondiente al Anexo de la Resolución (CS) 

Nº 618/16 e incorporar una nuevo rango extra escalafonario denominado 

Coordinación Institucional, como se establece en el Anexo que forma parte 

ARTÍCULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO RESOLUCION (CS) Nº:

 

Autoridades superiores

Rector 

Vicerrector 

Director de Departamento

Vicedirector de Departamento

Secretario 

Subsecretario / Director de 
Escuela Universitaria

Auditor 

Programa Institucional

Coordinación Institucional

Programa de alca
específico 

 

 

ANEXO 

ANEXO RESOLUCION (CS) Nº: 444/21 

  

Autoridades superiores Porcentaje 

100 

83 

Director de Departamento 75 

Vicedirector de Departamento 58 

73 

Subsecretario / Director de 
Universitaria 

65 

60 

Programa Institucional 52 

Coordinación Institucional 44 

Programa de alcance 36 

Firmado digitalmente por: ALFONSO Alfredo
Rector
Universidad Nacional de Quilmes
Fecha y hora: 16.12.2021 20:14:07

Firmado digitalmente por: CHIARADONNA Carmen
Liliana
SECRETARIA ADMINISTRATIVA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES
Fecha y hora: 17.12.2021 09:53:44







Eduardo
Resaltar























Eduardo
Resaltar










